Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   ____  мая 2020 г.
                  г. Новоалександровск

№ ___
          О внесении изменения в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2020 года № 641 «Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
          В соответствии с Законом Ставропольского края от 07.06.2004 № 41-кз (в редакции Закона Ставропольского края от 19.06.2006 № 35-кз) «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ставропольского края  от 29.04.2020 № 223-п  «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима» администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменение в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2020 года № 641 «Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», дополнив его пунктом 1.9., в следующей редакции:
        «1.9. Начальникам территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
        - осуществить комплекс мероприятий по организации мобильных групп патрулирования населённых пунктов и прилегающих к ним подведомственных территорий в целях предотвращения и своевременного обнаружения очагов возгорания;

        - принимать меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, в местах возникновения пожаров и на прилегающих к ним территориях с участием сотрудников правоохранительных органов;

        - в случае возникновения угрозы населению провести подготовительные мероприятия для его эвакуации;

        - определить перечень организаций, на базе которых созданы добровольные пожарные дружины, организаций имеющих водовозную, землеройную и иную технику, оборудованную для пожаротушения, привлекаемых  в течение пожароопасного периода для ликвидации пожаров на открытых территориях, обеспечить взаимодействие с этими организациями с целью оперативного реагирования при повышении пожарной опасности на подведомственной территории.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава
   Новоалександровского
   городского округа
   Ставропольского края                                                                С.Ф. Сагалаев